
AZ IE,'-'DA 
SPECI/\LE 

é> IIVO 
P/\'STOR/\LF 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 
Comune di Nicosia 

Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 24/16 
del 08.08.2016 

OGGETTO:"Fornitura telefonia fissa utenza telefonica 0935/638520 
Liquidazione fatture Telecom Italia SpA  CIG ZB01333C6". 

- Uffici ASSP. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che l' ASSP deve provvedere a l pagamento in favore de lla Telecom Itali a 
S.p.A di n. 02 fatture relative relative ai mesi di gennaio-febbraio 20 16 e maggio-giugno 
20 16, per l' utenza te lefonica n. 0935638520 in dotazione a]J 'AS.S.P. ; 
VISTE le fatture elettroniche della Telecom Italia: 
- N. 6820 1607 14000076 del 07.07.2016, pervenuta in data 08.07.2016 al prot. m . 483 di € 
153 ,54 (IV A compresa), per canone e consumo; 
- N . 8V00382426 de l 08.07.20 16, pervenuta in data 19.07.2016 al prot. nL 505 di E 122 ,63 
(IV A compresa), per canone e consumo; 
DATO ATTO che i serv iz i sono stati fo rniti con regolarità dalla Telecom ed utili zzati 
nell 'esclu sivo interesse de ll'Ente; 
ACCERTATO il rego lare utilizzo per fini istituzionali ; 
DATO ATTO che è stato acquisito relativo C lG per la fornitura Telecom n. ZB01333C6; 
DATO ATTO che l 'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, giusto art. 163 
comma I O del decreto legislativo 267/2000; 
CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta 
spesa sono regolarmente prev iste nel cap. lOdi spesa del redigendo bi lancio dell ' Ente per 
l ' esercizio 2016; 
VISTO il redigendo bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 
RILE VATO che il mancato pagamento nei tennini di scadenza comporta, per l'Ente , 
l 'aumento della spesa per il maturare degli interessi dovuti dal ritardato pagamento; 
PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità della somma necessaria, è atto dovuto 
procedere alla liquidazione delle fatture in oggetto, anche allo scopo di evitare maggiori 
oneri, con rischio di danno patrimoniale certo e grave per l'Ente; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di complessivi E 276, l7 relativa alla fornitura di 
servizio telefonia fi ssa e provvedere a mezzo bonifico .OMfSSfS... , al fine di evitare 
ulteriori spese per interessi dovuti all'eventuale ritardato pagamento; 
DATO ATTO che l 'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo 
approvalO il bilancio preventivo per l'esercizio 2016; 
VISTO il redigendo bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 276,17 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267; 
VISTO lo Statu to delI'AS.S.P.; 



DETERMINA 


l. 	Di impegnare e liquid are in favore della Telecom Ita li a SpA, la somma di € 153,54, a saldo 
della fattura n. 68201 607 14000076 del 07.07.201 6 e la somma di € 122,63 a sa ld o de ll a 
fattura n. 8V00382426 de l 08 .07.20 16, pcr compl essivi € 276,17, pcr l'utenza telefonica n. 
0935638520 in dotazione all'A.S.S.P., mediante bonifico bancario al c/c IBAN = 

OMISSIS ... , a valere sul capito lo lO di spesa del redigendo bilancio per l' esercizio in 
corso; 

2. 	 Di dare atto, ai fini dell a L. 136/J O e s.m.i che la forn itura è stata indi viduata con il CIO 
n. 	ZB01333C6. 

3. 	 Dare atto che l'Azie nda si trova i n regime di gestione provvisoria, ai sensi del comma I 
dell'art. 163 D .Lgs 267/00 e del pri ncipio contab il e "a llegato 4/2" punto 08 , del D.Lgs 11. 
118111 , come modificato dal D.Lgs 11.126/14 e che la spesa 11011 è differibile e frazionabile , 
in quanto tratta si di affidamento di fornitura reso necessario ed obbligatorio per garantire il 
mantenimento dei servizi essenziali dell 'Ente. 

4. 	La presente detenninazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On 
Line del Comune di Nicos ia, per quindici giomi per la generale conoscenza. 

I 	 " "'0IL 	 l' L - v 

Dr. F \J . 7 .:onetnJl
 


